
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

44
Besluit van 31 december 1991, houdende 
wijziging van het Ambtenarenreglement 
Staten-Generaal

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 12 
november 1991 nr. AB91/749, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Arbeidsverhou
dingen en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 
530);

De Raad van State gehoord, advies van 10 december 1991, nr. 
W04.0636;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 20 december 1991, nr. AB91 /945, directoraat-generaal 
Management en Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling 
Arbeidsverhoudingen en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Ambtenarenreglement Staten-Generaal (Stb. 1979, 123)' wordt 
als volgt gewijzigd:

A. Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:
1. De zinsnede «Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten- 

Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen» wordt 
telkens vervangen door: Griffie voor de interparlementaire betrekkingen 
der Staten-Generaal.

2. De zinsnede «de Griffier van de delegaties» wordt vervangen door: 
de Griffier voor de interparlementaire betrekkingen der Staten-Generaal.

B. Artikel 2, derde lid, wordt als volgt gewijzigd: De zinsnede «Griffie 
van de delegaties uit de beide Kamers der Staten-Generaal naar interna
tionale en bovennationale vergaderingen» wordt vervangen door: Griffie 
voor de interparlementaire betrekkingen der Staten-Generaal.

C. Artikel 3, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: De zinsnede «van de 
delegaties» wordt vervangen door: voor de interparlementaire betrek
kingen der Staten-Generaal.

Staatsblad 1992 44 1



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 L a a ts te l i jk  g e w ijz ig d  b i j  k o n in k l i jk  b e s lu it  

v a n  3 0  d e c e m b e r  1 9 9 1 ,  S tb . 1 9 9 2 , 3 4 .

H e t a d v ie s  va n  d e  R a a d  va n  S ta te  w o r d t  n ie t  

o p e n b a a r  g e m a a k t  o p  g r o n d  va n  h e t 

b e p a a ld e  in  a r t ik e l 2 5 a , d e rd e  l id ,  o n d e r  b , 

v a n  d e  W e t  o p  d e  R a a d  va n  S ta te .

216538F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992

D. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: De zinsnede «van de delegaties 
uit de beide Kamers der Staten-Generaal naar internationale en bovenna
tionale vergaderingen» wordt vervangen door: voor de interparlementaire 
betrekkingen der Staten-Generaal.

E. Artikel 54, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: De zinsnede «een 
dienstverrichting» wordt vervangen door: dienstverrichting.

F. Artikel 85, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: De zinsnede «een 
en ander voor zover die niet vanwege de Kamer zijn verstrekt of voorge
schreven». wordt vervangen door: een en ander voor zover die niet van 
regeringswege of door het tot aanstelling bevoegde gezag zijn verstrekt 
of voorgeschreven of tot het dragen daarvan niet door de Kamer, de 
Gemengde Commissie of de Gemengde Commissie van Toezicht 
vergunning is verleend.

G. Artikel 106 komt te luiden:

Artikel 106
1. Aan de wijze van functievervulling van de ambtenaar wordt regel

matig aandacht besteed door middel van het houden van functionerings
gesprekken of het opmaken van beoordelingen, dan wel van beide.

2. Een beoordeling moet in elk geval opgemaakt worden wanneer het 
bevoegde gezag dit wenselijk vindt of de ambtenaar daarom verzoekt.

3. Alvorens een beoordeling wordt vastgesteld, wordt deze met de 
ambtenaar besproken en wordt hem de gelegenheid geboden daarover 
zijn mening kenbaar te maken.

4. Het tot aanstelling bevoegde gezag stelt nadere voorschriften 
omtrent het opmaken en het vaststellen van beoordelingen bedoeld in 
het eerste lid.

5. Het tot aanstelling bevoegde gezag stelt een leidraad vast inzake 
functioneringsgesprekken.

H. Artikel 140, derde lid, wordt als volgt gewijzigd: De zinsnede «De 
uitsluiting geschiedt niet nadat» wordt vervangen door: De uitsluiting 
geschiedt niet dan nadat.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij horende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat afschrift 
daarvan zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 31 december 1991
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Uitgegeven de dertigste januari 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1992 44



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOO TTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Bij koninklijk besluit van 12 februari 1985, Stb. 113 is artikel 71 van 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931,248) en artikel 46a 
van het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354) gewijzigd. Die 
wijziging had betrekking op het beoordelen van het functioneren van 
ambtenaren en werknemers en op het houden van functioneringsge
sprekken. Behoudens enkele afwijkingen in verband met de regeling van 
de bevoegdheden bij de Staten-Generaal, wordt thans voorgesteld 
dezelfde wijzigingen ook in het Ambtenarenreglement Staten-Generaal 
(ARSG) aan te brengen. Dit voorstel is vervat in onderdeel G van artikel I.

Van deze gelegenheid tot wijziging van het ARSG wordt voorts gebruik 
gemaakt om enkele onvolkomenheden te herstellen. In de onderdelen A,
B, C en D van artikel I wordt voorgesteld de naamsverandering die de 
Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten-Generaal naar 
internationale en bovennationale vergaderingen reeds enige jaren 
geleden heeft ondergaan, ook in de artikelen 1 t/m 4 aan te brengen. In 
de onderdelen E en H worden enkele uitsluitend redactionele wijzigingen 
voorgesteld.

In onderdeel F wordt ten slotte voorgesteld de tekst van artikel 85 
zodanig te wijzigen dat het verbod tot het dragen van ordetekens niet 
ook geldt voor Nederlandse ordetekens, zoals abusievelijk het geval was.

Dit besluit is getoetst volgens de beknopte vragenlijst van de aanwij
zingen inzake toetsing van ontwerpen van wet en van algemene 
maatregel van bestuur. Bedoelde toetsing wees uit dat de voorgestelde 
wijzigingen uit een oogpunt van deregulering geen bezwaren ontmoeten.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1992 44 3


	stb_1992_44

